A fortè filij impuberes essent, etiam cum fructibus inedijs temporis: sic enim legis auctoritati placebat. nobis autem melior sententia sedet, & volumus, ut si quis vsumfructum, aut mortis causa donauerit, aut etiam inter viuos, quatenus tamen donare licet, & qui accepit ad secundas nuptias migrarit, sic quoque integer maneat vesusfructus donec superstes fuerit is qui eum vsumfructum habet: nisi si qui, ut dictum est, donationem fecit, vel eum reliquit, siue masculus, siue femina sit, nominatim dixerit, se velle, si ad secundas veniret nuptias is qui vsumfructum accepit, ut extinguitur, & ad proprietatem redeat. Sed haec quidem dicimus de his quæ per causam liberalitatis data sunt.

Sin autem vesusfructus in ^{Cap.} dotem, vel donationem propter nuptias datus fuerit, nihil penitus innouamus: sed vetera iura illibata maneant, sitque apud eos qui acceperunt dum aduiuent: licet millies defuncti contrarium iussent. Lucrum enim quod à lege datum est, priuatū nullo modo auferre potest.

Quoniam autem in mentionem legum quæ de vesusfructu tractant incidimus, pulchrum fuerit & illud quoque legi admiscere, quod antea quibusdam constitutioni-

Rr

Basil. Tom. IV.

bus expressum est, nempe ut AΞεστον', ως πάντων ὁ πατέρας τῷ εἰς
omnia rerum quae ad fi- Cτὸν παῖδας αὐθικουμένων, εἴπε όν
lium perueniunt, siue ex ma- μητρώας σφραῖς, εἴτε όν γάμοις τῷ
tētria linea, siue ex filiorum μητρώας σφραῖς, εἴτε όν γάμοις τῷ
causa nuptiali, siue aliunde: παῖδων αἵτιας, εἴτε δόλαχόθεν, πλε
pater vsumfructum habeat, χεῖσθαι εἰς τοις δέντροις ἐλ-
quamvis secundas nuptias ger. n.
contraxerit. Eorum enim v- λαρυ-
sumfructum non amitti quā- Scrim.
diu vixerit, anterioribus et- heis,
iam omnibus legibus consti- τοι γάμοις. πλε τῷ χεῖσθαι αὐτῷ α-
tutum est, & in maternis & in heis,
aliis omnibus, quod nos quo- τοῦ τοῖς μητρώοις, καὶ οὐτι
que adprobamus. exceptis rell.
castrēsib⁹ & quasi castrē- ποιοις αἱπασι, καὶ οὐτείς σύμφα-
sib⁹ peculiis, & quibusdam
aliis.

Cap. 35. Mater tamen quae ex bo- Η Mater μήδε τοι δωρησαμένη
nis suis aliquid filio donauit, πῶ παῖδες τῷ οἰκείῳ, εἴπερ εἰς δέντροις
posteaque ad secundas nu- ἐλθοι γάμοις, οὐκ δύ δωρα
ptias peruererit, ingratitudi- καὶ πεφασιν αἰχαεσίας τῷ δέδο-
nis velamento donationem μέντοι. αἰναρέπειν. οὐ τῷ όν κα-
semel à se factam reuocare θαραῖς δοκεῖ γάμοις πλε αἰχαεσίας
non poterit. Non enim vide- εἰσάγειν, δόλα τῷ δέντρῳ γάμοις συ-
tur sincera mente ingratitu- νοοδοσα, οὐτι πάντες ἐλθεῖν πλε σκέ-
dinem obiicere, sed ex cogi- φείν περιεληπταί. πλε εἰ μὴ καθα-
tatione secundarum nuptia- ράς οἱ παῖς ή τοι πλε γάμοις αὐτῷ
rum ad hunc prætextum de- Πτερούλων τῇ μητρὶ, ή χεῖρας οὐτι
currere præsumitur: nisi mani- Σάλλων αστεῖς, ή τοι τῷ τῆς οὐ-
festè probetur, filium vel σίας ὄλις αὐθικούς πεφείν πλε
matri vitæ insidiatum fuisse, ποιούστο.
vel impias manus ei intulisse,
aut tales ei insidias concin-
nasse ut facultatibus suis om-
nibus eam exueret.